[image: ]Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

INDICAÇÃO Nº 1802/2021

“Indica ao Poder Executivo Municipal levantamento de copa das árvores em toda extensão da Praça ao lado da Escola Dirceu Dias Carneiro, retirada dos cupinzeiros e bancos quebrados”.

[bookmark: _GoBack]
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, promova o levantamento de copa das árvores em toda extensão da Praça ao lado da Escola Dirceu Dias Carneiro, retirada dos cupinzeiros e bancos quebrados, neste município.

Justificativa:

Conforme visita realizada “in loco”, este vereador pôde constatar diversas situações que tem atrapalhado uso da referida praça, munícipes pedem a retiradas dos cupinzeiros e a troca dos bancos quebrados. O levantamento da copa das árvores ajuda a melhorar a iluminação do local.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 14 de maio de 2.021.

Nilson Araújo Radialista
-vereador-
[image: C:\Users\aleao\AppData\Local\Microsoft\Windows\INetCache\Content.Word\PSD_Logo_fundoBranco_06.jpg]

image1.jpeg
Partido Social Democrético

image2.jpeg

image3.png
PROTOCOLO 3496/2021 - 14/05/2021 12:37